
令和２年７月 

保護者の皆様 

京都市立春日丘中学校 

       校 長 山 﨑 良 一 

 

今年度の成績提示について 

 

酷暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

ご存じのように，３ヶ月の臨時休業の後，学校が再開いたしました。保護者の皆様方に様々な面

でご理解とご協力をいただきながら，無事１学期末を迎えることができました。心より感謝申し上

げます。 

さて，今年度の成績の提示につきましては，臨時休業による授業再開が遅れた関係上，以下の通

りとさせていただきますので，ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

＜確認事項・・・例年との変更点＞ 

 【通知表について】 

   ６月１５日からの授業再開より約１ヵ月半の短期間での学習活動となることから，京都市立

小・中・義務教育学校全体の対応として，１学期末は配布しません。 

 

【評価評定について】 

  ７月：個別懇談会で成績（観点別評価のみ）をお知らせします。 

※但し，教科によっては示さない場合もあります。 

 

１０月：１・２年生は，教育相談で成績（観点別評価および評定）をお知らせします。 

    ３年生は，例年通り進路相談（個別懇談）で，お知らせします。 

       ※例年１・２年生は，この時期に成績は示していませんが，授業再開日から１２月

までが長期間にわたることから，今年度に限り 10 月時点での成績を示させていた

だきます。 

        

 

 

 

以上 

１・２年生保護者の皆様へのお願い 

 教育相談でお子たちを通じて成績資料を配布しますので，必ずご確認していただ

きますようお願いいたします。 


